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Vprašanje za pisni odgovor E-002676/2021
za Komisijo
Člen 138 Poslovnika
Christian Ehler (PPE), Sabine Verheyen (PPE), Maria da Graça Carvalho (PPE), Ivan Štefanec 
(PPE), Iuliu Winkler (PPE), François-Xavier Bellamy (PPE), Peter Pollák (PPE), Franc Bogovič 
(PPE), Sven Schulze (PPE), Pernille Weiss (PPE), Tomasz Frankowski (PPE), Theodoros 
Zagorakis (PPE), Massimiliano Salini (PPE), Pilar del Castillo Vera (PPE), Henna Virkkunen 
(PPE), Ioan-Rareş Bogdan (PPE), Eva Kaili (S&D), Ibán García Del Blanco (S&D), Lina Gálvez 
Muñoz (S&D), Klemen Grošelj (Renew), Andrus Ansip (Renew), Ivars Ijabs (Renew), Elżbieta 
Kruk (ECR), Dace Melbārde (ECR), Cyrus Engerer (S&D), Angelika Niebler (PPE)

Zadeva: Pomembne pravice intelektualne lastnine za avdiovizualni sektor v aktu o digitalnih 
storitvah

Zaradi motenj poslovanja, ki jih je povzročila pandemija covida-19, je avdiovizualna vrednostna veriga 
postala bolj ranljiva. Zato je bistveno zagotoviti, da se na spletu spoštujejo pravice evropskega 
filmskega in avdiovizualnega sektorja na področju intelektualne lastnine, ter vzpostaviti regulativno 
okolje, ki bo spodbujalo naložbe in podpiralo njihovo povrnitev. Filmski in avdiovizualni sektor je 
zaradi razširjene nezakonite uporabe avtorsko zaščitenih vsebin, tudi med pandemijo, utrpel velike 
izgube. Predlagani akt o digitalnih storitvah je nova priložnost, da Evropa utrdi svoja prizadevanja za 
zaščito intelektualne lastnine.

1. Ali se Komisija strinja, da akt o digitalnih storitvah nikakor ne bi smel privesti do razširjenih 
ugodnosti „varnega pristana“ in privilegija oprostitve odgovornosti?

2. Ali Komisija priznava, da če bi obveznost „poznavanja poslovnih strank“ veljala za vse storitve, ki 
omogočajo poslovanje s storitvami informacijske družbe, bi bila to realna in oprijemljiva rešitev za 
omejevanje nezakonitih vsebin, s katero bi le v majhni meri obremenili posrednike in zakonita 
podjetja?

Podpornik1

1 Vprašanje podpira poslanec, ki ni med njegovimi avtorji: Laurence Farreng (Renew)


